Portaria do(a) Reitor(a) N° 1767, de 6 de junho de 2025

O Reitor do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA
CATARINA, no uso da competência que lhe confere a Lei n° 11.892/2008 e o Decreto de 9 de
agosto de 2021, publicado no Diário Oficial da União de 10 de agosto de 2021, edição 150, seção 2,
Página 1,

Considerando o Memorando Eletrônico nº 14/2025 - DEPE-SCA;

RESOLVE:

Art.  1º  Alterar  a  Portaria  do(a)  Reitor(a)  N° 1711 de  3 de junho de 2025,  que  designou os/as
servidores/as para compor bancas do Processo Seletivo simplificado para contratação de professores
substitutos,  Edital  14/2025,  excluindo  o  servidor  RAFAEL ANTONIO GIL MELLO GOMES,
lotado no Câmpus São Lourenço, e incluindo os/as servidores/as DEBORA FATIMA ALBERICI,
GUSTAVO HENRIQUE MULLER, ITAMAR SATELES DE SA, EZEQUIEL KOPPE, lotados no
Câmpus São Carlos.

Art. 2° As bancas passam a ter a seguinte composição:
I. Banca examinadora – Inglês:
EZEQUIEL KOPPE - Presidente;
MANUELLI KOLLN;
ISAURA WOLSCHICK.
II. Banca examinadora - História:
ANDRE OLIVEIRA DE MENDONCA – Presidente;
AMANDA FABRES OLIVEIRA RADUNZ;
ITAMAR SATELES DE SA.
III. Banca examinadora - Artes Visuais:
ANDRE OLIVEIRA DE MENDONCA – Presidente;
DAIANA SCHVARTZ;
MANUELLI KOLLN.
IV. Banca examinadora - Matemática:
MAIARA MENTGES – Presidente;
MANUELLI KOLLN;
GUSTAVO HENRIQUE MULLER.
V. Banca examinadora - Tecnologia / Materiais de Construção Civil:
ISRAEL DA SILVA MOTA – Presidente;
AMANDA FABRES OLIVEIRA RADUNZ;
DEBORA FATIMA ALBERICI.

BOLETIM DE SERVIÇO IFSC - 06/06/2025
https://sipac.ifsc.edu.br/public

Instituto Federal de Santa Catarina – Reitoria
Rua: 14 de julho, 150  |  Coqueiros  |   Florianópolis /SC  |  CEP: 88.075-010
Fone: (48) 3877-9000   |   www.ifsc.edu.br  |  CNPJ 11.402.887/0001-60

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

MAURICIO GARIBA JUNIOR

ANDREA MARTINS ANDUJAR
Autenticado Digitalmente

BOLETIM DE SERVIÇO IFSC - 06/06/2025
https://sipac.ifsc.edu.br/public

Instituto Federal de Santa Catarina – Reitoria
Rua: 14 de julho, 150  |  Coqueiros  |   Florianópolis /SC  |  CEP: 88.075-010
Fone: (48) 3877-9000   |   www.ifsc.edu.br  |  CNPJ 11.402.887/0001-60